
 

Jaguaribe, 28 de novembro de 2014 Edição Nº: 1914 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO do município de Jaguaribe, torna público o extrato do SEGUNDO Aditivo 

ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 

05.12.01/2013, cujo objeto é aContratação dos serviços de construção de quadra coberta 

com vestiário (25,80 x 38m) no bairro Edmar Barreira, através da Secretaria de Educação 

do município de Jaguaribe-CE.CONTRATANTE:SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO.CONTRATADO(A): CEP CONSTRUTORA EDMILSON PINHEIRO 

LTDA-ME.VALOR GLOBAL: R$ 507.735,38 (quinhentos e sete mil setecentos e trinta 

e cinco reais e trinta e oito centavos).PRAZO DE DURAÇÃO:até 27 de Abril de 

2015.ASSINA PELA CONTRATADA:Thiago Reis Pinheiro. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis.Jaguaribe/CE, 28 de Novembro de 

2014.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***   *** 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11.27.001/2014 O Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de 

licitação a seguir: OBJETO: contratação dos serviços de elaboração de projeto para 

implantação de rádios frequência com alcance de 1.000 mts, para automação do sistema 

de abastecimento de água do distrito de Nova Floresta, objetivando minimizar os custos e 

manter o sistema em pleno funcionamento, junto ao SAAE do município de 

Jaguaribe/CE; CONTRATADA: FRANCISCA ILKA SILVA LIMA 60114637385. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.943,94 (cinco mil, novecentos e quarenta e três reais e 

noventa e quatro centavos);  FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, do artigo 24, c/c o 

parágrafo único art. 26, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores e a Lei municipal 

1.129 de 05 de março de 2013. Jaguaribe – CE, 28 de Novembro de 2014.Francisco 

Ronaldo Nunes Diretor Especial 

***  ***   *** 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11.27.002/2014 O Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de 

licitação a seguir: OBJETO: contratação dos serviços de elaboração de vídeo de 

propaganda institucional para ser veiculado em redes sociais de televisões, junto ao 

SAAE do município de Jaguaribe/CE; CONTRATADA: RAIMUNDO TALVANES DE 

MOURA - ME. VALOR GLOBAL: R$ 9.700,00 (nove mil e setecentos 

reais);FUNDAMENTO LEGAL: Parágrafo 1º, do artigo 24, c/c o parágrafo único art. 

26, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores e a Lei municipal 1.129 de 05 de 

março de 2013. Jaguaribe – CE, 28 de Novembro de 2014. Francisco Ronaldo Nunes 

Diretor Especial 

***  ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


